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ASISTENTE CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA TELEFONO CORREO ELECTRONICO

Aguillo Cafio, Isidro Instituto de Politicas y Bienes Publicos (CSIC) Madrid Madrid 91 602 28 90 | isidro.aguillo@cchs.csic.es
Allué Abadias, Marisa Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido Huesca 974 243 361 | mlallue@aragon.es
Antolin Garcia, Teresa Centro de Documentacion del CENEAM Valsain Segovia 921 473 897 | tantolin@oapn.es
Barreno Ruiz, Mercedes Ministerio de Economia. Publicaciones. Madrid 913492 477 mbarreno@comercio.mineco.es
Blanco Temprano, Clara : . . . 917 452 500 . .
Maria Instituto de Ciencias Agrarias. CSIC Madrid Ext. 951080 edafol@ica.csic.es

Servei d'Informacié Ambiental. Direccié General
de Politiques Ambientals. Departament de

Camps Fernandez, Kiku Territori | Sostenibilitat. Generalitat de Catalunya Barcelona 934 445 051 | franciscojavier.camps@gencat.cat

Canyelles Isern, Teresa Consorci del Parc Natural de la Serra de Cerdan)fola Barcelona 936 922 916 | cdre@parccollserola.net
Collserola del Vallés

Delgado Escudero, B|b||_oteca del Organismo Autbnomo Parques Madrid 915 468 190 | bibliotecaoaph@oaph.es

Pedro Nacionales

Dobarganes Pestafia, Centro de Documentacion y Recursos para la .

Ana Educacion Ambiental de Cantabria. CEDREAC Torrelavega Santander 942 835 372 | cedreac@cantabria.es
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934 02 2222

Duran Campama, Carme Diputaci6 de Barcelona Barcelona Barcelona Ext. 37339 durancc@diba.cat
Escario Martinez, Eva Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido Huesca 974 243 361 | eescario@aragon.es
. : . Villareal de .
Escobar Paniagua, Rosa | Parque Nacional de Monfraglie San Carlos Caceres 927 199 467 doc.monfrague@gobex.es
Elsgtlﬁ%iro Bocos, CENEAM. Area de informacion 921473867 | Info.ceneam@oapn.es
Fagundo Garcia, , . La Palmita- Santa Cruz . .
Concepcion Parque Nacional de Garajonay Agulo de Tenerife 922 801 229 | cfaggar@gobiernodecanarias.org
Ferna_ndez Cuesta, M|n|§ter|o de Agricultura, Al|m§nta0|on y Medio Madrid 913 475 551 | ffcuesta@magrama.es
Francisco Ambiente. Centro de Publicaciones
Fernandez Herrero, FUHEM Ecosocial Madrid 914 310 280 | cd@fuhem.es
Susana
Fernandez Izard, Mabel CENEAM. Area de Informacion 921473868 | Carp.info@oapn.es
: Universidad Auténoma de Madrid. Centro de
Gabriel Barahona, , . : - o
Rafael Documentacion de Espacios Naturales. Madrid 914 978 975 | cden.biblioteca.ciencias@uam.es
Biblioteca de Ciencias
g:rrﬁqlzr?/alcarcel, Centro de Documentacion del CENEAM Valsain Segovia 921 473869 doc.ceneam@oapn.es
Gonzalez de la Pefia, M2 Biblioteca de la Facultad de Ciencias Agrarias Salamanca 923 294 500 margope@usal.es
del Mar y Ambientales. Universidad de Salamanca Ext.3546 gop :
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Grabolosa Sellabona,

Parc Natural de la Zona Volcanica de la

Montse Garrotxa Olot Girona 972 264 666 | wgrabolo@gencat.cat
Hernandez de la Cruz, Biblioteca de Ciencias Basicas Carlos Bas. ) irene.hernandez@ulpgc.es
M2 Irene Universidad de Las Palmas de Gran Canaria Tafira Las Palmas 928452921 bu_ecb@ulpgc.es
Herranz Aparicio, Gema Centro de Documentacion del CENEAM Valsain Segovia 921 473869 bib.ceneam@oapn.es
. Instituto de Ciencias Agrarias (CSIC). , 917 450 000 . . .

Jorge Esteban, Antonio Biblioteca Madrid Ext. 952082 ajorge@ica.csic.es
Matesanz Miguel, Isabel Centro de Documentacion del CENEAM Valsain Segovia 921 473869 imatesanz@oapn.es
Monteiro Robles, Servei Documentacio d’Educacié Ambiental. Barcelona 932 562 592 | documentacioambiental@bcn.cat
Yolanda Ajuntament de Barcelona
Morato Pérez, Elena Biblioteca de la Agencia Estatal de Meteorologia Madrid 915819 774 | emoratop@aemet.es
Xlr?trggi% Rodriguez, Centro de Documentacion del CENEAM Valsain Segovia 921 473 898 | amrodriguez@oapn.es
Moron Merchante, Museo Nacional de Ciencias Naturales. CSIC Madrid 914 111 328 moron@mncn.csic.es
Isabel Ext.1233
Mufioz Moreno, Centro de Documentacioén del Agua y del .
Marga Medio Ambiente Zaragoza 976 726 087 | cdama-gestion@zaragoza.es
Navas Hernandez 22(;\(/:3 g: gilglri]gtlggﬁgsl coordinacio 935547 238 miguel.navas@gencat.cat

, Barcelona | ext. 14377 ' '

Miguel

Departament de Cultura. Generalitat de
Catalunya
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Nieva Lopez de Araya,

Biblioteca de Ciencias. Universidad de

948 425 600

Ana M2 Navarra Pamplona Navarra Ext.806573/ | anlopez@unav.es
806229

Orovio Melero, Cristina Centro de Interpretacion y Documentacion del Daimiel Ciudad Real 926 260 633 | educacionambiental@aytodaimiel.es
Agua y los Humedales Manchegos

Pardo Cereiio. Ana Centro de Extension Universitaria e

Belén 10, Divulgacion Ambiental de Galicia. Centro de Oleiros A Corufia 981 630 618 | documentacion@ceida.org
Documentacion Ambiental Domingo Quiroga
Centro de Investigacion del Medio Ambiente

Pefia Rotella, Alfonso (CIMA.)' CP,”SeJe”"% de Un!verS|dade§ € Torrelavega Cantabria 942 108 434 | pena al@cantabria.es
Investigacion, Medio Ambiente y Politica
Social. Gobierno de Cantabria

Pino Diaz, José Espacio Natural de Sierra Nevada Pinos Genil Granada 958 980 238 | jose.pino.diaz@juntadeandalucia.es

- Consejeria de Medio Ambiente, Administracion

Plaza Acedo, Alicia Local y Ordenacién del Territorio. Comunidad Madrid 915 804 471 | alicia.plaza@madrid.org

de Madrid
a . . . .

Pons Pons, M Blb_llote(_:a Deposnarlq de las Naciones Unidas. valencia 963 828 742 chelo_.pons@uv.es

Consuelo Universitat de Valencia. onubib@uv.es

Prieto Vicente, Jacinto Ingurugela Bizkaia Bilbao Vizcaya 944 114 999 | ingurugela-bizkaia@euskadi.eus

: = Biblioteca Nacional de Ciencias de la Salud. . . . -
Primo Pefia, Elena :
I Instituto de Salud Carlos Il| Madrid Madrid 918 222 313 | eprimo@isciii.es

Pugrtas Blazquez, Fundzilcmn Gonzalez Bernaldez. EUROPARC Madrid 913942 551 | javier.puertas@redeuroparc.org

Javier Espaia

Quintela Alvarez, Parque Nacional de las Islas Atlanticas de Pontevedra 886 218 084 | salome.quintela.alvarez@xunta.es

Salomé

Galicia
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Romaguera Virgili,

Xantal IRTA. Recerca i Tecnologia Agroalimentaries Constanti Tarragona 977 344 055 | xantal.romaguera@irta.cat

Tafalla Plana, B|b||otega Depositaria de las Naciones Unidas. Barcelona 934 035 926 | mtafalla@ub.edu

Montserrat Universidad de Barcelona

Toril Moreno, Rosario Centro de Documentacion del CENEAM Valsain Segovia 921 473 870 | rtoril@oapn.es

Tramullas Saz, Jesus D_pto. QlenC|as Documenta}mon. Facultad de Zaragoza 876 553 824 | tramullas@unizar.es
Filosofia y Letras. Universidad de Zaragoza

Vicente Hernandez, Ateneo Barcelonés Barcelona 933436 120 Ivicente@ateneubcn.org

Lluis
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